泉港区教育局关于区直幼儿园、小学招生范围调整的通知

泉港教综〔2013〕138号

各中学、中心小学、区直学校，泉港职专：

　　近几年，我区城区建设发展迅速，大量房地产开发集中在城区，城区居住人口迅速增加，给区直小学、幼儿园招生带来新的压力。根据义务教育“就近入学”原则，统筹安排城区教育资源，经研究，决定对区直幼儿园、小学的招生范围进行调整。具体要求通知如下：

　　一、招收对象

　　1．小学一年级招收6周岁适龄儿童，严禁招收不足龄儿童入学。

　　2．幼儿园小班招收3周岁适龄儿童，有条件的幼儿园招收2.5周岁小小班（宝宝班）适龄儿童。

　　3．在学校、幼儿园招生服务区域内正住户口的适龄儿童。

　　4．招收在学校服务区域内实际居住的以下几种情况有关人员的子女。

　　（1）边防、海岛等驻泉港部队官兵的子女；

　　（2）在泉港区内兴办企业的港、澳、台胞子女；

　　（3）父母双方从事地质勘探等流动性较大的工作，需由亲属照管的学生。

　　二、招生范围

　　（一）区直小学、幼儿园招生范围

　　1.泉港区实验幼儿园招生范围

　　 （1）区直行政事业单位、垂直行政事业单位在编工作人员（以编办核定、公积金缴存情况为准，下同）子女；

　　（2）锦祥安置小区用地拆迁户、实幼用地征地户直系子女（不含外嫁女子女）；

　　（3）镇政府在编人员、中小学教师、垂直企业高层管理人员在以下区域内（公园东路以西、驿峰路中段以南、金山街以东、锦绣街以北）购房户子女；

　　（4）二中、山腰中学、美发中学、庄重文实小、实幼教师子女；

　　（5）山腰街道在编人员、山腰盐场机关干部子女。

　　2.泉港区第二实验幼儿园招生范围

　　（1）区直行政事业单位、垂直行政事业单位在编工作人员子女；

　　（2）安置在聚福小区内的拆迁户直系子女（不含外嫁女子女）；

　　（3）第二实幼用地征地户直系子女（不含外嫁女子女）；

　　（4）镇政府在编人员、中小学教师、区直单位下属企事业在编员工、垂直企业高层管理人员在以下区域内的（公园东路以东，祥云路中段以西，驿峰路中段以南、锦绣街以北）购房户子女；

　　（5）一中、益海实小、二幼、特校教师子女。

　　3.泉港区庄重文实验小学招生范围

　　（1）区直行政事业单位、垂直行政事业单位在编工作人员子女；

　　（2）龙山村正住户口的适龄儿童（不含外嫁女子女

　　及挂靠户子女）；

　　（3）陈庄村1-3组正住户口的适龄儿童（不含外嫁女子女及挂靠户子女）；

　　（4）安置在陈庄小区内的拆迁户直系子女（不含外嫁女子女）；

　　（5）一中、二中、山腰中学、美发中学、圭峰中学、庄重文实小、实幼、二幼、特校、山腰中心（本部）、山腰第二中心、山腰中心园教师子女；

　　（6）镇政府在编人员、中小学教师、垂直企业高层管理人员在以下区域内的（学府路以西，驿峰路中段以南、金山街以东、锦绣街以北）购房户子女；

　　（7）山腰街道在编人员、山腰盐场机关干部子女。

　　4.泉港区第二实验小学招生范围

　　（1）区直行政事业单位、垂直行政事业单位在编工作人员子女；

　　（2）福建联合石油化工有限公司、福建炼油化工有限公司（含原大福炼）正式职工子女；

　　（3）泉港五中、六中、惠华中学、泉港职专、二实小、峰尾中心（本部）、峰尾中心园、后龙中心园教师子女；

　　（4）镇政府在编人员、中小学教师、垂直企业高层管理人员在福炼生活小区购房户子女；

　　（5）田里村正住户口的适龄儿童（不含外嫁女子女及挂靠户子女）。

　　5.泉港区第三实验小学招生范围

　　（1）区直行政事业单位、垂直行政事业单位在编工作人员子女；

　　（2）安置在栖霞社区内的拆迁户子女（不含外嫁女子女）；

　　（3）坑仔底村柳山头、柳亭后亭村正住户口的适龄儿童；

　　（4）安置在柳山小区内的拆迁户子女（不含外嫁女子女）；

　　（5）镇政府在编人员、中小学教师、垂直企业高层管理人员在祥云路周边购房户子女。

　　6.泉港区益海实验小学招生范围

　　（1）区直行政事业单位、垂直行政事业单位在编工作人员子女；

　　（2）户籍和实际居住地在荷池社区的适龄儿童（不含外嫁女子女及挂靠户子女）；

　　（3）安置在聚福小区内的拆迁户子女（不含外嫁女子女）；

　　（4）镇政府在编人员、中小学教师、区直单位下属企事业在编员工、垂直企业高层管理人员在以下区域内的（学府路以西，驿峰路中段以南、金山街以东、锦绣街以北）购房户子女。

　　 (二) 镇属小学招生范围

　　1.镇（街道）属小学按就近入学原则，在本村小学或到布局调整后的学校入学，如需调整，由镇（街道）招生领导组制定具体方案。

　　2.在城区购房但未纳入实幼、二幼招生范围的幼儿由家长自行选择附近的公、民办幼儿园就读；在城区及周边购房但未纳入区直小学招生范围的适龄儿童按地域到附近的农村小学就读，山腰辖区可到山腰中心、山腰第二中心、新宅小学就读；郭厝辖区到峰尾中心小学就读；祥云路后龙段周边的房地产购房户子女可到后龙中心小学或所辖小学就读。

　　三、招生办法

　　1．区直幼儿园、小学根据调整后的招生范围组织新生就近入学。要确保6周岁的适龄儿童100%入学，严禁招收不足龄生。

　　2．区直幼儿园、区直小学招生时家长必须提供相应的佐证材料原件和复印件，如户口本或户籍证明、出生证、房产证、单位证明等，经学校核实汇总报送教育局初教股审查备案后给予报名。

　　3．列入招生范围调整的学校、幼儿园，招生对象全部从2013年秋季一年级新生及幼儿园小班新生招生时实施。

　　四、工作要求

　　1.各校要以科学发展观为指导，把招生工作作为全面建设小康社会和构建和谐社会的重要内容，自觉增强做好招生工作的事业心和责任感。学校一把手要负总责，亲自组织部署，切实做到思想到位、措施到位、责任到位，根据划片招生、就近入学原则，集中力量做好组织入学工作，确保义务教育阶段“两个百分百”任务完成。

　　2.各区直小学、幼儿园要严肃招生纪律，严格按照招生范围规范招生,认真审核相关材料,确保招生工作公平、公正、公开。

　　3.区直小学、幼儿园招生范围调整自本通知下发之日起执行。

　　泉港区教育局

　　 2013年8月12日

　　（此件主动公开）

　　抄送：市教育局初等与学前教育科，区委宣传部、教育工委、人大

　　教科文卫委、区政协文教卫体委、区直单位。

　　张常委、陈副调研员。

泉港区教育局综合股

2013年8月12日印发

　　区直机关、垂直单位名单

　　一、区直行政、事业单位：

　　区委办、档案馆、机要局、党史研究室、政策研究室、信访局、组织部、法院、检察院、老干部局、老年大学、宣传部、文明办、统战部、政法委、教育工委、编委办、区直机关党工委、区委党校、区人大、区政协、区政府办、统计局、行政服务中心、方志办、人事保障局、财政局、经发局、粮食局、物价局、供销联社、外经局、规划局、教育局、计生局、民政局、老龄委、环保局、文体局、科技局、卫生局、卫监所、交通局、外事局、农林水局、进修学校、森林派出所、审计局、司法局、执法局、民宗局、安监局、防空办、广电局、石化产业开发公司、投总、建发公司、石化工业区、人武部、区总工会、团区委、区妇联、区工商联、区侨联、科协、计协、残联、慈善总会、文联、妇幼保健院、华侨华侨医院、卫生防疫站、泉港医院

　　二、垂直行政、事业单位机关：

　　公安分局、边防大队、消防大队、森林公安、交警大队、国土局、工商局、国税局、地税局、公路分局、质监站、边检站、海关、港务管理站、口岸办、检验检疫、海事处、中央粮库、公路稽征所、高速征收所、施厝火车站

　　三、垂直企业

　　港务公司、供电公司、邮政局、电信局、烟草专卖局、移动通信公司、联通公司、中行泉港支行、中行龙山支行、建行泉港支行、工行泉港支行、农行泉港支行、农商银行泉港支行

　　垂直企业招收对象为：驻泉港总公司、总部高层管理干部子女（市级以上聘任用合同）